TERMO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO

Obra:  Fornecimento e instalação de sistema de microgeração de energia solar

fotovoltaica on grid, com potência individual de 75KWp, compreendendo a
aquisição de equipamentos de acordo com projetos executivos e memoriais
descritivos, instalação do sistema, aprovação e efetivação do sistema perante
a concessionária local de energia, bem como o treinamento, manutenção e
suporte técnico no município de Campo Grande – MS.

Endereço: Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 208
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região
Contratada: JPK ENERGY ENGENHARIA SUSTENTÁVEL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, - EPP (CNPJ nº 21.728.478/0001-02)
Processo: 5109/2018
Contrato TRT: 41/2018

Aos 25 dias do mês de março de 2020 estiveram presentes no local

dos serviços, o engenheiro Marcelo Nakao, representante do Tribunal Regional do

Trabalho da 24ª Região e o Engenheiro Eletricista Gustavo dos Santos Pires,

representante da Gama GP Instalações Elétricas Ltda.

Após detido exame, verificou que a usina está gerando energia, assim

sendo procedeu-se o recebimento Provisório, atestando-se todos os serviços

especificados na planilha contratual, observando conforme Relatório em Anexo,

a empresa JPK Energy, Instalou os stringbox conforme o projeto protegend,o assim,

os Circuitos de CC, mas não entregou os equipamentos sobressalentes.

Assim sendo, fica este Recebimento condicionado às medidas de

compensações financeiras que a Administração irá apontar por conta da entrega

parcial do objeto.

Esclareço que a empresa Gama GP fez as leituras e medições dos

equipamentos e sistemas e verificou uma boa qualidade dos serviços entregues.

_______________________
Marcelo Antônio Nakao

Fiscal do Contrato

 TRT - 24ª Região

		2021-01-08T17:25:14-0300
	AMON MICAEL FERNANDES FLORES